



27 de abril 2021

**CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES  
COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**

**Proceso: PROINDUSTRIA-CCC-CP-2021-0002**

"ADQUISICIÓN DE PINTURAS PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS ZONAS FRANCAS, PARQUES INDUSTRIALES Y EL EDIFICIO PRINCIPAL DE PROINDUSTRIA. ESTO INCLUYE LAS VERJAS Y ÁREAS ADMINISTRATIVAS."

**CIRCULAR NO.1**

A todos los oferentes que han mostrado interés en participar en el proceso de Comparación de Precio **PROINDUSTRIA-CCC-CP-2021-0002**. Mediante la presente circular, damos repuesta a las preguntas realizadas por oferentes/proponentes, a saber:

Pregunta #1:	<b>Buenas tardes,</b>  <b>¿Favor indicarnos los artículos que solicitan formulario SNCC_F047 (autorización del fabricante)?</b>
<b>Respuestas:</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>Los artículos a colocar en el formulario 047 son los artículos que corresponden al numeral 2.8 (páginas 24 y 25), del Pliego de Condiciones Específicas para este proceso.</li> </ul>

Pregunta #2:	<b>Buenos días,</b>  <b>Tengo las siguientes preguntas:</b>  <b>¿El artículo No. 10 blanco hueso, favor especificar si es acrílica o semigloss?</b>  <b>¿Los artículos 24 y 25, OLEO#2 Y #3, favor dar una descripción técnica mas amplia de estos artículos?</b>
--------------	---



<b>Repuesta:</b>	<ul style="list-style-type: none"><li>• <b>R.1</b>-El blanco hueso del ítem No.10 es acrílica.</li><li>• <b>R.2.</b> El óleo #2 y #3 se usa para pintar madera.</li><li>• Posee un excelente control del agua.</li><li>• Alto nivel de pigmentación</li><li>• Alto poder de cobertura</li><li>• Compatible con la gran mayoría de los tipos de madera.</li><li>• Proporciona excelente rendimiento, cobertura y terminación.</li><li>• Ideal para uso en ebanisterías.</li><li>• Debido a que este producto viene por números, el ebanista los mezcla para conseguir los tonos que necesita.</li></ul>
------------------	--

Pregunta #3:	<p><b>Buenos días,</b></p> <p><b>Aprovechamos la presente para consultarle: ¿a cuál esmalte dorado se refieren en su solicitud y si se debe llevar muestras físicas?</b></p>
<p><b>Respuesta:</b></p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>R.1.</b>Favor limitarse a los artículos que corresponden al numeral 2.8 (páginas 24 y 25), del Pliego de Condiciones Específicas para este proceso.</li> <li>• <b>R.2.</b>No, no se requiere traer muestras físicas.</li> </ul>

Pregunta #4:	<p>Buenos días,</p> <p>Tengo las siguientes preguntas:</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1- ¿Es obligatorio participar por todos los ítems?</li><li>2- ¿Se puede enviar la oferta por el portal?</li><li>3- ¿Hay que enviar muestras?</li></ol> <ul style="list-style-type: none"><li>• <b>R.1.</b> Ver numeral 2.15.A., 2.15.B, página 27 del pliego de condiciones de este proceso.</li></ul>
Respuesta:	



	<ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>R.2.</b> Las ofertas deben enviarse de manera física. Ver numeral 2.13, página 26. Ver numeral 2.15, página 27 del pliego de condiciones de este proceso</li> <li>• <b>R.3.</b> No, no se requiere enviar muestras.</li> </ul>
--	--

Pregunta #5:	<p><b>Buenos días,</b></p> <p>La presente es para informarle que en este proceso los ítems citado a continuación no se comercializan en cubeta en ninguna marca, por lo que cotizamos en esta presentación, pero de ser adjudicado entregaremos la cantidad igual en galones (5 unidades) equivalente a 1 cubeta.</p> <p><b>ROJO POSITIVO-ACRÍLICA</b></p> <p><b>AZUL POSITIVO- ACRÍLICA</b></p> <p><b>ANTICORROSIVO AZUL</b></p>
<b>Respuesta:</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Deben de cotizar la cantidad en cubeta y al momento de la entrega es permitido entregar la cantidad en galones (5 unidades) que es el equivalente a una cubeta.</li> </ul>

Pregunta #6:	<p><b>Nos comunicamos con usted por esta vía, ya que estamos interesados en participar en el proceso PROINDUSTRIA-CCC-CP-2021-0002 y al hacerlo vía el portal el mismo ya no aparece después de haberlo verificado. Esperamos poder tener los cambios que puedan surgir y poder realizar las preguntas que surjan del proceso por esta vía.</b></p>
<b>Respuesta:</b>	<p>Nuestra recomendación es que se comunique con la Dirección General de Contrataciones Públicas y le informe sobre su incidencia en el portal.</p> <p>De lo contrario le sugerimos que descargue el Pliego de Condiciones Específicas del portal transaccional con la referencia del proceso PROINDUSTRIA-CCC-CP-2021-0002, de nuestra pagina institucional <a href="http://WWW.PROINDUSTRIA.GOB.DO">WWW.PROINDUSTRIA.GOB.DO</a> o puede pasar por la</p>



	institución y dirigirse a la División de Compras para entregarle el Pliego físicamente.
--	---